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HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

ANEXO H 

 
PERSONAL DOCENTE FUNCIONARIO DE CARRERA O LABORAL FIJO 

 

ORDENACIÓN DE ESPECIALIDADES Y OTRAS CARACTERÍSTICAS DEL PUESTO DE TRABAJO 
 
1.- Especialidades. 
 
1.1.- Cuerpo de Maestros y Maestras. 

 
Ord. Cód. Especialidad  

1º  275 26 0954 *Ingles (ESO 1-2) 

2º  276 26 0955 *Francés (ESO 1-2) 

3º  278 26 0956 *Educación física (ESO 1-2) 

4º  279 26 0957 *Música (ESO 1-2) 

5º  280 26 0962 *Lengua castellana y literatura (ESO 1-2) 

6º  281 26 0963 *Euskera (ESO 1-2) 

7º  282 26 0964 *Matemáticas (ESO 1-2) 

8º  283 26 0965 *Ciencias de la naturaleza (ESO 1-2) 

9º  284 26 0966 *Ciencias sociales geog. hist. (ESO 1-2) 

10º  285 26 0967 *Educación plástica y visual (ESO 1-2) 

11º  286 26 0968 *Tecnología (ESO 1-2) 

12º  100 16 0954 Inglés 

13º  101 13 0673 EPA Inglés (EPA) 

14º  102 16 0659 Lenguaje de signos 

15º  103 26 0659 Lenguaje de signos (ESO 1-2) 

16º  104 16 0959 Audición y lenguaje 

17º  105 26 0959 Audición y lenguaje (ESO 1-2) 

18º  106 13 0959 Audición y lenguaje (EPA) 

19º  107 16 0958 Pedagogía terapéutica 

20º  108 26 0958 Pedagogía terapéutica (ESO 1-2) 

21º  109 28 0958 Pedagogía terapéutica (AAT) 

22º  110 13 0958 Pedagogía terapéutica (EPA) 

23º  111 16 0953 Consultor 

24º  112 16 0956 Educación física 
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Ord. Cód. Especialidad  

25º  113 16 0957 Música 

26º  114 16 0950 Educación infantil 

27º  115 16 0952 Euskera 

28º  116 16 0955 Francés 

29º  117 13 0674 EPA Francés (EPA) 

30º 118 16 0951 Educación primaria 

31º  119 13 0675 EPA Matemáticas (EPA) 

32º  120 13 0676 EPA Ciencias sociales (EPA) 

33º  121 13 0677 EPA Enseñanzas iniciales (EPA) 

 
* Los puestos de trabajo de estas especialidades únicamente se adjudicarán a las personas que reúnen las condiciones descritas en el apartado 1 a) del artículo 5 de la Orden 
de 6 de junio de 2012, de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación, por la que se regula el proceso de adjudicación de comienzo de curso académico en lo 
que respecta al personal docente funcionario de carrera o laboral fijo que no dispone de destino definitivo o no va a desempeñarlo. 

 
1.2.- Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria. 

 
Ord. Cód. Especialidad  

34º  200 20 0102 Francés 

35º 201 20 0103 Inglés 

36º 202 20 0104 Alemán 

37º 203 20 0106 Lengua y literatura vasca 

38º 204 20 0124 Geografía e historia 

39º 205 20 0126 Latín 

40º 206 20 0127 Griego 

41º 207 20 0131 Música 

42º 208 20 0132 Filosofía 

43º 209 20 0133 Italiano 

44º 210 20 0134 Lengua castellana y literatura 

45º 211 20 0146 Cultura clásica 

46º 212 20 0202 Física y química 

47º 213 20 0205 Economía 

48º 214 20 0224 Matemáticas 

49º 215 20 0237 Informática 

50º 216 20 0239 Dibujo 

51º 217 20 0255 Biología y geología 
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Ord. Cód. Especialidad  

52º 218 20 0256 Orientación educativa 

53º 219 20 0298 Formación y orientación laboral 

54º 220 20 0327 Educación física 

55º 221 20 0401 Tecnología 

56º 222 20 0986 Diversificación curricular socio-ling. 

57º 223 20 0989 Diversificación curricular cient-tecn. 

58º 224 20 1501 Administración de empresas 

59º 225 20 1502 Organización y gestión comercial 

60º 226 20 1503 Procesos en la industria alimentaria 

61º 227 20 1504 Procesos de producción agraria 

62º 228 20 1505 Procesos y productos en artes graficas 

63º 229 20 1506 Organización y procesos de mant.vehículos 

64º 230 20 1507 Construcciones civiles y edificación 

65º 231 20 1508 Organización y proyectos de fabr.mecánica 

66º 232 20 1509 Organización y proyectos de sist.energét. 

67º 233 20 1510 Sistemas electrotécnicos y automáticos 

68º 234 20 1511 Sistemas electrónicos 

69º 235 20 1512 Hostelería y turismo 

70º 236 20 1513 Procesos y medios de comunicación 

71º 237 20 1514 Procesos y productos en madera y mueble 

72º 297 20 1515 Navegación e instalaciones marinas 

73º 238 20 1516 Procesos y productos de textil conf.piel 

74º 239 20 1517 Asesoría y procesos de imagen personal 

75º 240 20 1518 Análisis y química industrial 

76º 241 20 1519 Procesos sanitarios 

77º 242 20 1520 Procesos diagnósticos cl.pd.ortop. 

78º 243 20 1521 Intervención sociocomunitaria 

79º 299 20 1522 Procesos de cultivo acuícola 

80º 244 20 1581 EPA ámbito de comunicación (lengua castellana) 

81º 245 20 1582 EPA ámbito de comunicación (inglés) 

82º 246 20 1583 EPA ámbito de comunicación (euskera) 

83º 247 20 1584 EPA ámbito de comunicación (francés) 

84º 248 20 1585 EPA ámbito científico-tecnológico 

85º 249 20 1586 EPA ámbito social 

86º 250 20 1900 Filosofía en inglés 
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Ord. Cód. Especialidad  

87º 251 20 1901 Cultura clásica en inglés 

88º 252 20 1902 Geografía e Historia en inglés 

89º 253 20 1903 Matemáticas en inglés 

90º 254 20 1904 Biología y Geología en inglés 

91º 255 20 1905 Física y Química en inglés 

92º 256 20 1906 Dibujo en inglés 

93º 257 20 1907 Música en inglés 

94º 258 20 1908 Educación física en inglés 

95º 259 20 1909 Tecnología en inglés 

96º 260 20 1910 Informática en inglés 

97º 261 20 1911 Economía en inglés 

98º 398 20 1912 Procesos y medios de comunicación en inglés 

99º 397 20 1917 Organización y proyectos de fabr. mecánica en inglés 

100º 396 20 1918 Construcciones civiles y edificación en inglés 

101º 395 20 1921 Administración de empresas en inglés 

102º 394 20 1924 Análisis y química industrial en inglés 

103º 392 20 1927 Procesos diagnósticos cl. pd. ortop. en inglés 

104º 391 20 1929 Hostelería y turismo en inglés 

105º 390 20 1930 Organización y gestión comercial en inglés 

106º 389 20 1932 Organización y proyectos de sist. energét. en inglés 

107º 388 20 1934 Intervención sociocomunitaria en inglés 

108º 387 20 1936 Sistemas electrotécnicos y automáticos en inglés 

109º 386 20 1937 Sistemas electrónicos en inglés 

110º 385 20 1939 Procesos de cultivo acuícola en inglés 

111º 384 20 1940 Navegación e instalaciones marinas en inglés 

112º 383 20 1941 Formación y orientación laboral en inglés 

113º 393 20 1926 Hostelería y turismo en francés 

114º 262 20 1950 Filosofía en francés 

115º 263 20 1951 Cultura clásica en francés 

116º 264 20 1952 Geografía e Historia en francés 

117º 265 20 1953 Matemáticas en francés 

118º 266 20 1954 Biología y Geología en francés 

119º 267 20 1955 Física y Química en francés 

120º 268 20 1956 Dibujo en francés 
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Ord. Cód. Especialidad  

121º 269 20 1957 Música en francés 

122º 270 20 1958 Educación física en francés 

123º 271 20 1959 Tecnología en francés 

124º 272 20 1960 Informática en francés 

125º 273 20 1961 Economía en francés 

126º 274 20 1970 Profesor/a de refuerzo lingüístico 

127º 275 26 0954 Inglés (ESO 1-2) 

128º 276 26 0955 Francés (ESO 1-2) 

129º 277 26 0979 Alemán (ESO 1-2) 

130º 278 26 0956 Educación física (ESO 1-2) 

131º 279 26 0957 Música (ESO 1-2) 

132º 280 26 0962 Lengua castellana y literatura (ESO 1-2) 

133º 281 26 0963 Euskera (ESO 1-2) 

134º 282 26 0964 Matemáticas (ESO 1-2) 

135º 283 26 0965 Ciencias de la naturaleza (ESO 1-2) 

136º 284 26 0966 Ciencias sociales geog.hist. (ESO 1-2) 

137º 285 26 0967 Educación plástica y visual (ESO 1-2) 

138º 286 26 0968 Tecnología (ESO 1-2) 

 
1.3.- Cuerpo de Profesores y Profesoras de Escuelas Oficiales de Idiomas. 

 
Ord. Cód. Especialidad  

139º 287 41 0750 Inglés (EOI) 

140º 288 41 0751 Francés (EOI) 

141º 289 41 0752 Alemán (EOI) 

142º 290 41 0753 Euskera (EOI) 

143º 291 41 0754 Ruso (EOI) 

144º 292 41 0755 Español para extranjeros (EOI) 

145º 293 41 1756 Italiano (EOI) 

146º 294 41 1757 Portugués (EOI) 

 
 

 
 



 
 

 

 

6 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

1.4.- Cuerpo de Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación Profesional. 

 
Ord. Cód. Especialidad  

147º 300 20 1541 Procesos de gestión administrativa 

148º 301 20 1542 Procesos comerciales 

149º 302 20 1543 Operaciones y equipos de elab.pd.alim. 

150º 303 20 1544 Operaciones y equipos de prod.agraria 

151º 304 20 1545 Producción en artes gráficas 

152º 305 20 1546 Mantenimiento de vehículos 

153º 306 20 1547 Oficina de proyectos de construcción 

154º 307 20 1548 Oficina de proyectos de fabr.mecánica 

155º 308 20 1549 Instalación y mantenimiento de eq.ter.fl. 

156º 309 20 1550 Instalaciones electrotécnicas 

157º 310 20 1551 Equipos electrónicos 

158º 311 20 1552 Cocina y pastelería 

159º 312 20 1553 Servicios de restauración 

160º 313 20 1554 Técnicas y procedimientos de imag. sonido 

161º 314 20 1555 Sistemas y aplicaciones informáticas 

162º 315 20 1556 Laboratorio 

163º 316 20 1557 Operaciones de procesos 

164º 317 20 1558 Fabricación e instalación de carp. mueb. 

165º 298 20 1559 Máquinas, servicios y producción 

166º 318 20 1560 Mecanizado y mantenimiento de máquinas 

167º 319 20 1561 Soldadura 

168º 320 20 1562 Patronaje y confección 

169º 321 20 1563 Estética 

170º 322 20 1564 Peluquería 

171º 323 20 1566 Procedimientos de diagnóstico cl.y ortop. 

172º 324 20 1567 Procedimientos sanitarios y asistenciales 

173º 325 20 1568 Servicios a la comunidad 

174º 399 20 1570 Instalaciones y equipos de cría y cultivo 

175º 353 20 1913 Técnicas y procedimientos de imag.sonido en inglés 

176º 354 20 1914 Mecanizado y mantenimiento de máquinas en inglés 

177º 355 20 1915 Oficina de proyectos de fabr. mecánica en inglés 

178º 356 20 1920 Sistemas y aplicaciones informáticas en inglés 

179º 357 20 1923 Procesos de gestión administrativa en inglés 
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Ord. Cód. Especialidad  

180º 358 20 1928 Cocina y pastelería en inglés 

181º 359 20 1931 Instalación y mantenimiento de eq.ter.fl. en inglés 

182º 360 20 1933 Servicios a la comunidad en inglés 

183º 361 20 1935 Equipos electrónicos en inglés 

184º 362 20 1938 Instalaciones electrotécnicas en inglés 

185º 326 28 2541 AAT (pc.gest.admin.) 

186º 327 28 2542 AAT (pc.comerciales) 

187º 328 28 2543 AAT (op.eq.el.pd.al) 

188º 329 28 2544 AAT (op.eq.prod.ag.) 

189º 330 28 2545 AAT (prod.art.graf.) 

190º 331 28 2546 AAT (mant.vehículos) 

191º 332 28 2547 AAT (of.py.constr.) 

192º 333 28 2548 AAT (of.py.fab.mec.) 

193º 334 28 2549 AAT (in.ma.eq.te.fl) 

194º 335 28 2550 AAT (inst.electrot.) 

195º 336 28 2551 AAT (eq.electrón.) 

196º 337 28 2552 AAT (cocina y past.) 

197º 338 28 2553 AAT (serv.restaur.) 

198º 339 28 2554 AAT (tec.pm.im.son.) 

199º 340 28 2555 AAT (sist.apli.inf.) 

200º 341 28 2556 AAT (laboratorio) 

201º 342 28 2557 AAT (oper.de proc.) 

202º 343 28 2558 AAT (fab.in.car.mu.) 

  28 2559 AAT (maq.serv.prod) 

203º 344 28 2560 AAT (meca.mant.maq.) 

204º 345 28 2561 AAT (soldadura) 

205º 346 28 2562 AAT (patron.confec.) 

206º 347 28 2563 AAT (estética) 

207º 348 28 2564 AAT (peluquería) 

208º 349 28 2566 AAT (pm.diag.cl.or.) 

209º 350 28 2567 AAT (pm.san.y asis.) 

210 351 28 2568 AAT (serv.a comun.) 

211º 352 28 2570 AAT (inst.eq.cria.cul.) 

212º 363 28 0679 AAT 
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1.5.- Cuerpo de Profesores y Profesoras de Artes plásticas y Diseño. 

 
Ord. Cód. Especialidad  

213º 601 44 1607 Dibujo artístico y color 

214º 602 44 1609 Diseño de interiores 

215º 603 44 1612 Diseño gráfico 

216º 604 44 1616 Historia del arte 

217º 605 44 1620 Materiales y tecnología: diseño 

218º 606 44 1622 Medios informáticos 

219º 607 44 1729 Fotografía 

220º 608 44 1608 Dibujo técnico 

221º 609 44 1621 Medios audiovisuales 

222º 610 44 1623 Organización industrial y legislación 

223º 611 44 1625 Volumen 

 
1.6.- Cuerpo de Maestros y Maestras de Taller de Artes plásticas y Diseño. 

 
Ord. Cód. Especialidad  

224º 620 44 1658 Fotografía y procesos de reproducción 

225º 621 44 1659 Modelismo y maquetismo 

 
1.7.- Cuerpo de Profesores y Profesoras de Música y Artes Escénicas. 

 
Ord. Cód. Especialidad  

226º 700 42 0133 Italiano 

227º 701 42 0801 Piano 

228º 702 42 0802 Violín 

229º 703 42 0803 Violoncelo 

230º 704 42 0804 Arpa 

231º 705 42 0805 Guitarra 

232º 706 42 0807 Viola 

233º 707 42 0808 Contrabajo 

234º 708 42 0810 Oboe 

235º 709 42 0811 Clarinete 
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Ord. Cód. Especialidad  

236º 710 42 0812 Fagot 

237º 711 42 0813 Saxofón 

238º 712 42 0814 Trompa 

239º 713 42 0815 Trompeta 

240º 714 42 0816 Trombón 

241º 715 42 0817 Tuba 

242º 716 42 0818 Txistu 

243º 717 42 0819 Canto 

244º 718 42 0829 Acordeón 

245º 719 42 0831 Órgano 

246º 720 42 0851 Percusión 

247º 721 42 0853 Lutheria 

248º 722 42 0858 Historia de la música 

249º 723 42 0875 Guitarra eléctrica 

250º 734 42 0879 Instrumentos de púa 

251º 724 42 0880 Pianista-acompañante 

252º 725 42 0881 Lenguaje musical 

253º 726 42 0883 Coro 

254º 727 42 0896 Clave 

255º 728 42 0911 Viola da gamba 

256º 729 42 0912 Flauta travesera 

257º 730 42 0913 Flauta de pico 

258º 735 42 0914 Cuerda pulsada del Renacimiento y del Barroco 

259º 731 42 0917 Fundamentos de composición 

260º 732 42 0922 Orquesta 

261º 733 42 1802 Bajo eléctrico 

262º 904 43 1133 Composición coreográfica 

263º 900 43 1129 Danza clásica 

264º 901 43 1130 Danza contemporánea 

265º 902 43 1131 Historia de la Danza 

266º 903 43 1132 Repertorio con Piano para Danza 

267º 905 49 1116 Acrobacia aplicada al arte dramático 

268º 906 49 1117 Canto aplicado al arte dramático 

280º  49 1118 Caracterización 

269º 907 49 1440 Indumentaria 
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Ord. Cód. Especialidad  

270º 908 49 1119 Danza aplicada al arte dramático 

271º 909 49 1120 Dicción y expresión oral 

272º 910 49 1121 Dirección escénica 

273º 911 49 1122 Dramaturgia y escritura dramática 

274º 912 49 1123 Espacio escénico 

275º 913 49 1124 Interpretación en el teatro de texto 

276º 914 49 1125 Literatura dramática 

277º 915 49 1126 Técnicas escénicas 

278º 916 49 1127 Estética e historia del arte 

279º 917 49 1128 Teoría de las artes del espectáculo 

 
2.- Perfiles lingüísticos. 

2.1.- Perfil lingüístico 1. 
2.2.- Perfil lingüístico 2. 

 
3.- Fechas de preceptividad. 

3.1.- Vencida. 
3.2.- Diferida. 

 
4.- Itinerancias. 

4.1.- No itinerante. 
4.2.- Itinerante. 

 
5.- Singulares. 

5.1.- No singular. 
5.2.- Singular. 
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PERSONAS QUE DEBEN REALIZAR LA FASE DE PRÁCTICAS DE LOS PROCESOS DE INGRESO O ACCESO A LOS CUERPOS 

DOCENTES Y PERSONAS INTEGRANTES DE LA LISTA DE CANDIDATOS Y CANDIDATAS A SUSTITUCIONES DOCENTES 
 

ORDENACIÓN DE GRUPOS, ESPECIALIDADES Y OTRAS CARACTERÍSTICAS DEL PUESTO DE TRABAJO 

LISTAS QUE PERMITEN EL ACCESO A LAS ESPECIALIDADES 
 
1.- Grupos y especialidades. 

 
1.1.- Maestros y Maestras. 
 

Ord. Gp. Cód. Especialidad Lista de candidatos y candidatas 

  1º 1 100 16   0954  Inglés 16  0954      Inglés 

  2º 1 101 13   0673  EPA Inglés (EPA) 16  0954      Inglés 

  3º 1 102 16   0659  Lenguaje de signos 16  0959+    Audición y Lenguaje+ len. sig. 3 

  4º 1 103 26   0659  Lenguaje de signos (ESO 1-2) 16  0959+    Audición y Lenguaje+ len. sig. 3 

  5º 1 104 16   0959  Audición y lenguaje 16  0959      Audición y Lenguaje 

  6º 1 105 26   0959  Audición y lenguaje (ESO 1-2) 16  0959      Audición y Lenguaje 

  7º 1 106 13   0959  Audición y lenguaje (EPA) 16  0959      Audición y Lenguaje 

  8º 1 107 16   0958  Pedagogía terapéutica 16  0958      Pedagogía terapéutica 

  9º 1 108 26   0958  Pedagogía terapéutica (ESO 1-2) 16  0958      Pedagogía terapéutica 

10º 1 109 28   0958  Pedagogía terapéutica (AAT) 16  0958      Pedagogía terapéutica 

11º 1 110 13   0958  Pedagogía terapéutica (EPA) 16  0958      Pedagogía terapéutica 

12º  1 111 16   0953  Consultor 16  0953      Consultor 

13º 1 112 16   0956  Educación física 16  0956      Educación física 

14º 1 113 16   0957  Música 16  0957      Música 

15º 1 114 16   0950  Educación infantil 16  0950      Educación infantil 

16º 1 115 16   0952  Euskera 16  0952      Euskera 

17º 1 116 16   0955  Francés 16  0955      Francés 

18º 1 117 13   0674  EPA Francés (EPA) 16  0955      Francés 

19º 1 118 16   0951  Educación primaria 16  0951      Educación primaria 

20º 1 119 13   0675  EPA Matemáticas (EPA) 16  0951      Educación primaria 

21º 1 120 13   0676  EPA Ciencias sociales (EPA) 16  0951      Educación primaria 

22º 1 121 13   0677  EPA Enseñanzas iniciales (EPA)   16  0951      Educación primaria 

23º 1 122 16   1080  Refuerzo lingüístico 16  1080      Refuerzo Lingüístico 
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1.2.- Educación Secundaria. 

 
Ord. Gp. Cód. Especialidad Lista de candidatos y candidatas 

24º 2 200 20  0102   Francés 20  0102      Francés 

25º 2 201 20  0103   Inglés 20  0103      Inglés 

26º 2 202 20  0104   Alemán 20  0104      Alemán 

27º 2 295 20  0105   Euskera Irale 20  0105      Euskera.Irale 

28º 2 203 20  0106   Lengua y literatura vasca 20  0106      Lengua y literatura vasca 

29º 2 204 20  0124   Geografía e historia 20  0124      Geografía e historia 

30º 2 205 20  0126   Latín 20  0126      Latín 

31º 2 206 20  0127   Griego 20  0127      Griego 

32º 2 207 20  0131   Música 20  0131      Música 

33º 2 208 20  0132   Filosofía 20  0132      Filosofía 

34º 2 209 20  0133   Italiano 20  0133      Italiano 

35º 2 210 20  0134   Lengua castellana y literatura 20  0134      Lengua castellana y literatura 

36º 2 211 20  0146   Cultura clásica 20  0146      Cultura clásica 

37º 2 212 20  0202   Física y química 20  0202      Física y química 

38º 2 213 20  0205   Economía 20  0205      Economía 

39º 2 214 20  0224   Matemáticas 20  0224      Matemáticas 

40º 2 215 20  0237   Informática 20  0237      Informática 

41º 2 216 20  0239   Dibujo 20  0239      Dibujo 

42º 2 217 20  0255   Biología y geología 20  0255      Biología y geología 

43º 2 218 20  0256   Orientación educativa 20  0256      Orientación educativa 

44º 2 219 20  0298   Formación y orientación laboral 20  0298      Formación y orientación laboral 

45º 2 220 20  0327   Educación física 20  0327      Educación física 

46º 2 221 20  0401   Tecnología 20  0401      Tecnología 

47º 2 222 20  0986   Diversificación curricular socio-ling. 20  0986      Diversificación curricular socio-ling. 

48º 2 223 20  0989   Diversificación curricular cient-tecn. 20  0989      Diversificación curricular cient-tecn. 

49º 2 224 20  1501   Administración de empresas 20  1501      Administración de empresas 

50º 2 225 20  1502   Organización y gestión comercial 20  1502      Organización y gestión comercial 

51º 2 226 20  1503   Procesos en la industria alimentaria 20  1503      Procesos en la industria alimentaria 

52º 2 227 20  1504   Procesos de producción agraria 20  1504      Procesos de producción agraria 

53º 2 228 20  1505   Procesos y productos en artes gráficas 20  1505      Procesos y productos en artes gráficas 

54º 2 229 20  1506   Organización y procesos de mant. vehículos 20  1506      Organización y procesos de mant. vehículos 

55º 2 230 20  1507   Construcciones civiles y edificación 20  1507      Construcciones civiles y edificación 

56º 2 231 20  1508   Organización y proyectos de fabr. mecánica 20  1508      Organización y proyectos de fabr. mecánica 
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57º 2 232 20  1509   Organización y proyectos de sist. energét. 20  1509      Organización y proyectos de sist. energét. 

58º 2 233 20  1510   Sistemas electrotécnicos y automáticos 20  1510      Sistemas electrotécnicos y automáticos 

59º 2 234 20  1511   Sistemas electrónicos 20  1511      Sistemas electrónicos 

60º 2 235 20  1512   Hostelería y turismo 20  1512      Hostelería y turismo 

61º 2 236 20  1513   Procesos y medios de comunicación 20  1513      Procesos y medios de comunicación 

62º 2 237 20  1514   Procesos y productos en madera y mueble 20  1514      Procesos y productos en madera y mueble 

63º 2 297 20  1515   Navegación e instalaciones marinas 20  1515      Navegación e instalaciones marinas 

64º 2 238 20  1516   Procesos y productos de textil conf. piel 20  1516      Procesos y productos de textil conf. piel 

65º 2 239 20  1517   Asesoría y procesos de imagen personal 20  1517      Asesoría y procesos de imagen personal 

66º 2 240 20  1518   Análisis y química industrial 20  1518      Análisis y química industrial 

67º 2 241 20  1519   Procesos sanitarios 20  1519      Procesos sanitarios 

68º 2 242 20  1520   Procesos diagnósticos cl. pd. ortop. 20  1520      Procesos diagnósticos cl. pd. ortop. 

69º 2 243 20  1521   Intervención sociocomunitaria 20  1521      Intervención sociocomunitaria 

70º 2 299 20  1522   Procesos de cultivo acuícola 20  1522      Procesos de cultivo acuícola 

71º 2 244 20  1581   EPA ámbito de comunicación (lengua castellana) 20  1581      EPA ámb. comunic. lengua castellana 

72º 2 245 20  1582   EPA ámbito de comunicación (inglés) 20  1582      EPA ámb. comunic. inglés 

73º 2 246 20  1583   EPA ámbito de comunicación (euskera) 20  1583      EPA ámb. comunic. euskera 

74º 2 247 20  1584   EPA ámbito de comunicación (francés) 20  1584      EPA ámb. comunic. francés 

75º 2 248 20  1585   EPA ámbito científico-tecnológico 20  1585      EPA ámb. comunic. científico-tecnológico  

76º 2 249 20  1586   EPA ámbito social 20  1586      EPA ámb. Conocimiento social 

77º 2 250 20  1900   Filosofía en inglés 20  0132+    Filosofía+TRI1 o TRI3 

78º 2 251 20  1901   Cultura clásica en inglés 20  0146+    Cultura clásica+ TRI1 o TRI3 

79º 2 252 20  1902   Geografía e historia en inglés 20  0124+    Geografía e historia+ TRI1 o TRI3 

80º 2 253 20  1903   Matemáticas en inglés 20  0224+    Matemáticas+ TRI1 o TRI3 

81º 2 254 20  1904   Biología y geología en inglés 20  0255+    Biología y geología+ TRI1 o TRI3 

82º 2 255 20  1905   Física y química en inglés 20  0202+    Física y química+TRI1 o TRI3 

83º 2 256 20  1906   Dibujo en inglés 20  0239+    Dibujo+ TRI1 o TRI3  

84º 2 257 20  1907   Música en inglés 20  0131+    Música+TRI1 o TRI3 

85º 2 258 20  1908   Educación física en inglés 20  0327+    Educación física+ TRI1 o TRI3 

86º 2 259 20  1909   Tecnología en inglés 20  0401+    Tecnología+ TRI1 o TRI3 

87º 2 260 20  1910   Informática en inglés 20  0237+    Informática+ TRI1 o TRI3 

88º 2 261 20  1911   Economía en inglés 20  0205+    Economía+ TRI1 o TRI3 

89º 2 398 20  1912   Procesos y medios de comunicación en inglés 20  1513+    Procesos y medios de comunicación+ TRI1 o TRI3 

90º 2 397 20  1917   Organización y proyectos de fabr. mecánica en inglés 20  1508+    Organización y proyectos de fabr. mecánica+ TRI1 o TRI3 

91º 2 396 20  1918   Construcciones civiles y edificación en inglés 20  1507+    Construcciones civiles y edificación+ TRI1 o TRI3 

92º 2 395 20  1921   Administración de empresas en inglés 20  1501+    Administración de empresas+ TRI1 o TRI3 
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93º 2 394 20  1924   Análisis y química industrial en inglés 20  1518+     Análisis y química industrial+ TRI1 o TRI3 

94º 2 392 20  1927   Procesos diagnósticos cl. pd. ortop. en inglés 20  1520+     Procesos diagnósticos cl. pd. ortop.+ TRI1 o TRI3 

95º 2 391 20  1929   Hostelería y turismo en inglés 20  1512+     Hostelería y turismo+ TRI1 o TRI3 

96º 2 390 20  1930   Organización y gestión comercial en inglés 20  1502+     Organización y gestión comercial+ TRI1 o TRI3 

97º 2 389 20  1932   Organización y proyectos de sist. energét. en inglés 20  1509+     Organización y proyectos de sist. energet.+ TRI1 o TRI3 

98º 2 388 20  1934   Intervención sociocomunitaria en inglés 20  1521+     Intervención sociocomunitaria+ TRI1 o TRI3 

99º 2 387 20  1936   Sistemas electrotécnicos y automáticos en inglés 20  1510+     Sistemas electrotécnicos y automáticos+ TRI1 o TRI3 

100º 2 386 20  1937   Sistemas electrónicos en inglés 20  1511+     Sistemas electrónicos+ TRI1 o TRI3 

101º 2 385 20  1939   Procesos de cultivo acuícola en inglés 20  1522+     Procesos de cultivo acuícola+ TRI1 o TRI3 

102º 2 384 20  1940   Navegación e instalaciones marinas en inglés 20  1515+     Navegación e instalaciones marinas+ TRI1 o TRI3 

103º 2 383 20  1941   Formación y orientación laboral en inglés 20  0298+     Formación y orientación laboral+ TRI1 o TRI3 

104º 2 393 20  1926   Hostelería y turismo en francés 20  1512+     Hostelería y turismo+ TRI2 o TRI3 

105º 2 262 20  1950   Filosofía en francés 20  0132+     Filosofía+ TRI2 o TRI3 

106º 2 263 20  1951   Cultura clásica en francés 20  0146+     Cultura clásica+ TRI2 o TRI3 

107º 2 264 20  1952   Geografía e historia en francés 20  0124+     Geografía e historia+ TRI2 o TRI3 

108º 2 265 20  1953   Matemáticas en francés 20  0224+     Matemáticas+ TRI2 o TRI3 

109º 2 266 20  1954   Biología y geología en francés 20  0255+     Biología y geología+ TRI2 o TRI3 

110º 2 267 20  1955   Física y química en francés 20  0202+     Física y química+TRI2 o TRI3 

111º 2 268 20  1956   Dibujo en francés 20  0239+     Dibujo+ TRI2 o TRI3 

112º 2 269 20  1957   Música en francés 20  0131+     Música+ TRI2 o TRI3 

113 2 270 20  1958   Educación física en francés 20  0327+     Educación física+ TRI2 o TRI3 

114º 2 271 20  1959   Tecnología en francés 20  0401+     Tecnología+ TRI2 o TRI3 

115º 2 272 20  1960   Informática en francés 20  0237+     Informática+ TRI2 o TRI3 

116º 2 273 20  1961   Economía en francés 20  0205+     Economía+ TRI12 o TRI3 

117º 2 274 20  1970   Profesor/a de refuerzo lingüístico 20  1970       Refuerzo lingüístico 

118º 2 275 26  0954   Inglés (ESO 1-2) 20  0103       Inglés 

119º 2 276 26  0955   Francés (ESO 1-2) 20  0102       Francés 

120º 2 277 26  0979   Alemán (ESO 1-2) 20  0104       Alemán 

121º 2 278 26  0956   Educación física (ESO 1-2) 20  0327       Educación física 

122º 2 279 26  0957   Música (ESO 1-2) 20  0131       Música 

123º 2 280 26  0962   Lengua castellana y literatura (ESO 1-2) 20  0134       Lengua castellana y literatura 

124º 2 281 26  0963   Euskera (ESO 1-2) 20  0106       Lengua y literatura vasca 

125º 2 282 26  0964   Matemáticas (ESO 1-2) 20  0224       Matemáticas 

126º 2 283 26  0965   Ciencias de la naturaleza (ESO 1-2) 20  0202       Física y Química 
20  0255       Biología y Geología 

127º 2 284 26  0966   Ciencias sociales geog.hist. (ESO 1-2) 20  0124       Geografía e Historia 
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128º 2 285 26  0967   Educación plástica y visual (ESO 1-2) 20  0239       Dibujo 

129º 2 286 26  0968   Tecnología (ESO 1-2) 20  0401       Tecnología 

 
1.3.- Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación Profesional. 

 
Ord. Gp. Cód. Especialidad Lista de candidatos y candidatas 

130º 3 300 20  1541   Procesos de gestión administrativa 20  1541      Procesos de gestión administrativa 

131º 3 301 20  1542   Procesos comerciales 20  1542      Procesos comerciales 

132º 3 302 20  1543   Operaciones y equipos de elaboración.pd.alim. 20  1543      Operaciones y equipos de elaboración.pd.alim. 

133º 3 303 20  1544   Operaciones y equipos de prod. agraria 20  1544      Operaciones y equipos de prod. agraria 

134º 3 304 20  1545   Producción en artes gráficas 20  1545      Producción en artes gráficas 

135º 3 305 20  1546   Mantenimiento de vehículos 20  1546      Mantenimiento de vehículos 

136º 3 306 20  1547   Oficina de proyectos de construcción 20  1547      Oficina de proyectos de construcción 

137º 3 307 20  1548   Oficina de proyectos de fabr. mecánica 20  1548      Oficina de proyectos de fabr. mecánica 

138º 3 308 20  1549   Instalación y mantenimiento de eq. ter. fl. 20  1549      Instalación y mantenimiento de eq. ter. fl. 

139º 3 309 20  1550   Instalaciones electrotécnicas 20  1550      Instalaciones electrotécnicas 

140º 3 310 20  1551   Equipos electrónicos 20  1551      Equipos electrónicos 

141º 3 311 20  1552   Cocina y pastelería 20  1552      Cocina y pastelería 

142º 3 312 20  1553   Servicios de restauración 20  1553      Servicios de restauración 

143º 3 313 20  1554   Técnicas y procedimientos de imag. sonido 20  1554      Técnicas y procedimientos de imag. sonido 

144º 3 314 20  1555   Sistemas y aplicaciones informáticas 20  1555      Sistemas y aplicaciones informáticas 

145º 3 315 20  1556   Laboratorio 20  1556      Laboratorio 

146º 3 316 20  1557   Operaciones de procesos 20  1557      Operaciones de procesos 

147º 3 317 20  1558   Fabricación e instalación de carp. mueb. 20  1558      Fabricación e instalación de carp. mueb. 

148º 3 298 20  1559   Máquinas, servicios y producción 20  1559      Máquinas, servicios y producción 

149º 3 318 20  1560   Mecanizado y mantenimiento de máquinas 20  1560      Mecanizado y mantenimiento de máquinas 

150º 3 319 20  1561   Soldadura 20  1561      Soldadura 

151º 3 320 20  1562   Patronaje y confección 20  1562      Patronaje y confección 

152º 3 321 20  1563   Estética 20  1563      Estética 

153º 3 322 20  1564   Peluquería 20  1564      Peluquería 

154º 3 323 20  1566   Procedimientos de diagnóstico cl. y ortop. 20  1566      Procedimientos de diagnóstico cl. y ortop. 

155º 3 324 20  1567   Procedimientos sanitarios y asistenciales 20  1567      Procedimientos sanitarios y asistenciales 

156º 3 325 20  1568   Servicios a la comunidad 20  1568      Servicios a la comunidad 

157º 3 399 20  1570   Instalaciones y equipos de cría y cultivo 20  1570      Instalaciones y equipos de cría y cultivo 

158º 3 353 20  1913   Técnicas y procedimientos de imag.sonido en inglés 20  1554+    Técnicas y procedimientos de imag.sonido+ TRI1 o TRI3 
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159º 3 354 20  1914   Mecanizado y mantenimiento de máquinas en inglés 20  1560+    Mecanizado y mantenimiento de máquinas+ TRI1 o TRI3 

160º 3 355 20  1915   Oficina de proyectos de fabr. mecánica en inglés 20  1548+    Oficina de proyectos de fabr. mecánica+ TRI1 o TRI3 

161º 3 356 20  1920   Sistemas y aplicaciones informáticas en inglés 20  1555+    Sistemas y aplicaciones informáticas+ TRI1 o TRI3 

162º 3 357 20  1923   Procesos de gestión administrativa en inglés 20  1541+    Procesos de gestión administrativa+ TRI1 o TRI3 

163º 3 358 20  1928   Cocina y pastelería en inglés 20  1552+    Cocina y pastelería+ TRI1 o TRI3 

164º 3 359 20  1931   Instalación y mantenimiento de eq.ter.fl. en inglés 20  1549+    Instalación y mantenimiento de eq.ter.fl.+ TRI1 o TRI3 

165º 3 360 20  1933   Servicios a la comunidad en inglés 20  1568+    Servicios a la comunidad+ TRI1 o TRI3 

166º 3 361 20  1935   Equipos electrónicos en inglés 20  1551+    Equipos electrónicos+ TRI1 o TRI3 

167º 3 362 20  1938   Instalaciones electrotécnicas en inglés 20  1550+    Instalaciones electrotécnicas+ TRI1 o TRI3 

168º 3 326 28  2541   AAT (pc. gest. admin.) 20  1541      Procesos de gestión administrativa 

169º 3 327 28  2542   AAT (pc. comerciales) 20  1542      Procesos comerciales 

170º 3 328 28  2543   AAT (op. eq. el. pd. al) 20  1543      Operaciones y equipos de elab.pd.alim. 

171º 3 329 28  2544   AAT (op.eq.prod.ag.) 20  1544      Operaciones y equipos de prod. agraria 

172º 3 330 28  2545   AAT (prod.art.graf) 20  1545      Producción de artes gráficas 

173º 3 331 28  2546   AAT (mant.vehículos) 20  1546      Mantenimiento de vehículos 

174º 3 332 28  2547   AAT (of.py.constr.) 20  1547      Oficina de proyectos de construcción 

175º 3 333 28  2548   AAT (of.py.fab.mec.) 20  1548      Oficina de proyectos de fabr.mecánica 

176º 3 334 28  2549   AAT (in.ma.eq.te.fl.) 20  1549      Instalación y mantenimiento de eq. ter. fl. 

177º 3 335 28  2550   AAT (inst.electrot.) 20  1550      Instalaciones electrotécnicas 

178º 3 336 28  2551   AAT (eq.electron.) 20  1551      Equipos electrónicos 

179º 3 337 28  2552   AAT (cocina y past.) 20  1552      Cocina y pastelería 

180º 3 338 28  2553   AAT (serv.restaur.) 20  1553      Servicios de restauración 

181º 3 339 28  2554   AAT (tec.pm.im.son.) 20  1554      Técnicas y procedimientos de imag. Sonido 

182 3 340 28  2555   AAT (sist.apli.inf) 20  1555      Sistemas y aplicaciones informáticas 

183º 3 341 28  2556   AAT (laboratorio) 20  1556      Laboratorio 

184º 3 342 28  2557   AAT (oper. de proc.) 20  1557      Operaciones de procesos 

185º 3 343 28  2558   AAT (fab.in.car.mu.) 20  1558      Fabricación e instalación de carp. mueb. 

 3  28  2559   AAT.(maq.serv.prod) 20  1559      Máquinas, servicios y producción 

186º 3 344 28  2560   AAT (meca.mant.maq.) 20  1560      Mecanizado y mantenimiento de máquinas 

187º 3 345 28  2561   AAT (soldadura) 20  1561      Soldadura 

188º 3 346 28  2562   AAT (patron.confec.) 20  1562      Patronaje y confección 

189º 3 347 28  2563   AAT (estética) 20  1563      Estética 

190 3 348 28  2564   AAT (peluquería) 20  1564      Peluquería 

191º 3 349 28  2566   AAT (pm.diag.cl.or.) 20  1566      Procedimientos de diagnóstico cl. y ortop. 

192º 3 350 28  2567   AAT (pm.san.y asis.) 20  1567      Procedimientos sanitarios y asistenciales 

193º 3 351 28  2568   AAT (serv. a comun.) 20  1568      Servicios a la comunidad 



 
 

 

 

17 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

Ord. Gp. Cód. Especialidad Lista de candidatos y candidatas 

194º 3 352 28  2570   AAT (inst.eq.cria.cul.) 20  1570      Instalaciones y equipos de cría y cultivo 

 
1.4.- Escuelas Oficiales de Idiomas. 

 
Ord. Gp. Cód. Especialidad Lista de candidatos y candidatas 

195º 4 287 41  0750   Inglés (EOI) 41  0750      EOI Inglés 

196º 4 288 41  0751   Francés (EOI) 41  0751      EOI Francés 

197º 4 289 41  0752   Alemán (EOI) 41  0752      EOI Alemán 

198º 4 290 41  0753   Euskera (EOI) 41  0753      EOI Euskera 

199º 4 291 41  0754   Ruso (EOI) 41  0754      EOI Ruso 

200º 4 292 41  0755   Español para extranjeros (EOI) 41  0755      EOI Castellano 

201º 4 293 41  1756   Italiano (EOI) 41  1756      EOI Italiano 

202º 4 294 41  1757   Portugués (EOI) 41  1757      EOI Portugués 

 
1.5.- Enseñanzas de Artes Plásticas y Diseño. 

 
Ord. Gp. Cód. Especialidad Lista de candidatos y candidatas 

203º 6 601 44  1607   Dibujo artístico y color 44  1607      Dibujo artístico y color 

204º 6 608 44  1608   Dibujo Técnico 44  1608      Dibujo Técnico 

205º 6 602 44  1609   Diseño de interiores 44  1609      Diseño de interiores 

206º 6 603 44  1612   Diseño gráfico 44  1612      Diseño gráfico 

207º 6 604 44  1616   Historia del arte 44  1702      Historia del arte 

208º 6 605 44  1620   Materiales y tecnología: diseño 44  1620      Materiales y tecnología: diseño 

209º 6 609 44  1621   Medios audiovisuales 44  1621      Medios audiovisuales 

210º 6 606 44  1622   Medios informáticos 44  1627      Medios informáticos. Diseño gráfico 
44  1628      Medios informáticos. Diseño de interiores 

211º 6 610 44  1623   Organización Industrial y legislación 44  1623      Organización Industrial y legislación 

212º 6 611 44  1625   Volumen 44  1625      Volumen 

213º 6 607 44  1729   Fotografía 44  1729      Fotografía 

 
1.6.- Enseñanzas de Música. 

 
Ord. Gp. Cód. Especialidad Lista de candidatos y candidatas 

214º 7 700 42  0133   Italiano 20  0133      Italiano 

215º 7 701 42  0801   Piano 42  0801      Piano 
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216º 7 702 42  0802   Violín 42  0802      Violín 

217º 7 703 42  0803   Violoncelo 42  0803      Violoncelo 

218º 7 704 42  0804   Arpa 42  0804      Arpa 

219º 7 705 42  0805   Guitarra 42  0805      Guitarra 

220º 7 706 42  0807   Viola 42  0807      Viola 

221º 7 707 42  0808   Contrabajo 42  0808      Contrabajo 

222º 7 708 42  0810   Oboe 42  0810      Oboe 

223º 7 709 42  0811   Clarinete 42  0811      Clarinete 

224º 7 710 42  0812   Fagot 42  0812      Fagot 

225º 7 711 42  0813   Saxofón 42  0813      Saxofón 

226º 7 712 42  0814   Trompa 42  0814      Trompa 

227º 7 713 42  0815   Trompeta 42  0815      Trompeta 

228º 7 714 42  0816   Trombón 42  0816      Trombón 

229º 7 715 42  0817   Tuba 42  0817      Tuba 

230º 7 716 42  0818   Txistu 42  0818      Txistu 

231º 7 717 42  0819   Canto 42  0819      Canto 

232º 7 718 42  0829   Acordeón 42  0829      Acordeón 

233º 7 719 42  0831   Órgano 42  0831      Órgano 

234º 7 720 42  0851   Percusión 42  0851      Percusión 

235º 7 721 42  0853   Lutheria 42  0853      Lutheria 

236º 7 722 42  0858   Historia de la Música 42  0858      Historia de la Música 

237º 7 723 42  0875   Guitarra eléctrica 42  0875      Guitarra eléctrica 

238º 7 734 42  0879   Instrumentos de púa 42  0879      Instrumentos de púa 

239º 7 724 42  0880   Pianista-acompañante 42  0801      Piano 

240º 7 725 42  0881   Lenguaje musical 42  0881      Lenguaje musical 

241º 7 726 42  0883   Coro 42  0883      Coro (logse) 

242º 7 727 42  0896   Clave 42  0896      Clave 

243º 7 728 42  0911   Viola da gamba 42  0911      Viola da gamba 

244º 7 729 42  0912   Flauta travesera 42  0912      Flauta travesera 

245º 7 730 42  0913   Flauta de pico 42  0913      Flauta de pico 

246º 7 735 42  0914   Cuerda pulsada del Renacimiento y del Barroco 42  0914      Cuerda pulsada del Renacimiento y del Barroco 

247º 7 731 42  0917   Fundamentos de composición 42  0917      Fundamentos de composición 

248º 7 732 42  0922   Orquesta 42  0922      Orquesta  

249º 7 733 42  1802   Bajo eléctrico 42  1802      Bajo eléctrico 
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1.7.- Enseñanzas artísticas superiores de Arte Dramático. 

 
Ord. Gp. Cód. Especialidad Lista de candidatos y candidatas 

250º 8 905 49  1116   Acrobacia aplicada al arte dramático 49  1116      Acrobacia (aplicada al arte dramático) 

251º 8 906 49  1117   Canto aplicado al arte dramático 49  1117      Canto aplicado al arte dramático 

252º 8 907 49  1440   Indumentaria 49  1118      Caracterización e (indumentaria) 

268º 8  49  1118   Caracterización 49  1118      (Caracterización) e indumentaria 

253º 8 908 49  1119   Danza aplicada al arte dramático 49  1119      Danza aplicada al arte dramático 

254º 8 909 49  1120   Dicción y expresión oral 49  1120      Dicción y expresión oral 

255º 8 910 49  1121   Dirección escénica 49  1121      Dirección escénica 

256º 8 911 49  1122   Dramaturgia y escritura dramática 49  1122      Dramaturgia (y escritura dramática) 

257º 8 912 49  1123   Espacio escénico 49  1123      Espacio escénico 

258º 8 913 49  1124   Interpretación en el teatro de texto  49  1124      Interpretación (en el teatro de texto) 

259º 8 914 49  1125   Literatura dramática 49  1125      Literatura dramática 

260º 8 915 49  1126   Técnicas escénicas 49  1126      Técnicas escénicas 

261º 8 916 49  1127   Teoría e historia del arte 49  1127      Teoría e historia del arte 

262º 8 917 49  1128   Teoría de las artes del espectáculo 49  1128      Teoría teatral (de las artes del espectáculo) 

 
1.8.- Enseñanzas artísticas superiores de Danza. 

 
Ord. Gp. Cód. Especialidad Lista de candidatos y candidatas 

263º 9 904 43  1133   Composición coreográfica 43  1133      Composición coreográfica 

264º 9 900 43  1129   Danza clásica 43  1129      Danza clásica 

265º 9 901 43  1130   Danza contemporánea 43  1130      Danza contemporánea 

266º 9 902 43  1131   Historia de la Danza 43  1131      Historia de la Danza 

267º 9 903 43  1132   Repertorio con Piano para Danza 43  1132      Repertorio con Piano para Danza 

 
 
2.- Perfiles lingüísticos. 
 
 2.1.- Perfil lingüístico 1. 
 2.2.- Perfil lingüístico 2. 
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3.- Fechas de preceptividad. 
 
 3.1.- Vencida. 
 3.2.- Diferida. 
 
4.- Tipos de jornada. 
 
 4.1.- Completa. 

4.2.- Cinco sextos de jornada. 
 4.3.- Dos tercios de jornada. 
 4.4.- Media jornada. 
 4.5.- Tercio de jornada. 
 
5.- Itinerancias. 
 
 5.1.- No itinerante. 
 5.2.- Itinerante. 
 
6.- Singulares. 
 
 6.1.- No singular. 
 6.2.- Singular. 


